



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha pietruszki.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			zł	<b>38100,00</b>		zł	<b>44500,00</b>		zł	<b>34000,00</b>
Produkcja główna: pietruszka I sort	dt	210,00	160,00	33600,00	250,00	160,00	40000,00	300,00	100,00	30000,00
Produkcja uboczna: pietruszka II sort	dt	50,00	90,00	4500,00	50,00	90,00	4500,00	50,00	80,00	4000,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			zł	<b>10433,10</b>		zł	<b>11754,20</b>		zł	<b>10360,00</b>
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			zł	<b>384,00</b>		zł	<b>384,00</b>		zł	<b>384,00</b>
- własny				0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	2,40	160,00	384,00	2,40	160,00	384,00	2,40	160,00	384,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			zł	<b>1221,10</b>		zł	<b>1417,20</b>		zł	<b>1493,00</b>
N	kg	80,00	3,56	284,80	90,00	3,56	320,40	100,00	3,56	356,00
P	kg	120,00	4,02	482,40	140,00	4,02	562,80	150,00	4,02	603,00
K	kg	170,00	2,67	453,90	200,00	2,67	534,00	200,00	2,67	534,00
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			zł	<b>488,00</b>		zł	<b>488,00</b>		zł	<b>488,00</b>
Zaprawa nasienna T 75 DS/WS	g	20,00	0,72	14,40	20,00	0,72	14,40	20,00	0,72	14,40
Racer 250 EC	l	3,00	92,00	276,00	3,00	92,00	276,00	3,00	92,00	276,00
Dithane NeoTec 75WG	kg	2,00	37,00	74,00	2,00	37,00	74,00	2,00	37,00	74,00
Agil-S 100 EC	l	0,60	116,00	69,60	0,60	116,00	69,60	0,60	116,00	69,60
Nimrod 250 EC	l	0,40	135,00	54,00	0,40	135,00	54,00	0,40	135,00	54,00
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			zł	<b>6540,00</b>		zł	<b>7665,00</b>		zł	<b>6195,00</b>
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>			zł	<b>2130,00</b>			<b>2520,00</b>			<b>1050,00</b>
opakowania (worki 10 kg)	szt	2600,00	0,30	780,00	3000,00	0,30	900,00	3500,00	0,30	1050,00
opłaty targowiskowe	zł	25,00	54,00	1350,00	30,00	54,00	1620,00			0,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>			zł	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>C. Najem dorywczy do prac specjali.</b>			zł	<b>4410,00</b>			<b>5145,00</b>			<b>5145,00</b>
przygotowania do sprzedaży	rbh	300,00	14,70	4410,00	350,00	14,70	5145,00	350,00	14,70	5145,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			zł	<b>1800,00</b>		zł	<b>1800,00</b>		zł	<b>1800,00</b>
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			40,13			39,18			29,60
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			27666,90			32745,80			23640,00
<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>			zł	<b>6199,31</b>		zł	<b>7044,67</b>		zł	<b>7768,50</b>
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			1043,31			1175,42			1036,00
ciągnik własny	cnh	40,00	82,65	3306,00	45,00	82,65	3719,25	50,00	82,65	4132,50
kombajn- usługa	h	10,00	150,00	1500,00	12,00	150,00	1800,00	15,00	150,00	2250,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>			zł	<b>16632,41</b>		zł	<b>18798,87</b>		zł	<b>18128,50</b>
Koszt produkcji 1 dt	zł			63,97			62,66			51,80
Dochód z działalności bez dopłat	zł			21467,59			25701,13			15871,50
Dopłaty do produkcji	zł			1045,38			1045,38			1045,38
Dochód z działalności	zł			22512,97			26746,51			16916,88
Wskaźnik opłacalności	%			235,36%			242,28%			193,32%

OPRACOWAŁ/A: Kubik Magdalena

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: V.2019

UWAGI:

\*Koszt deszczowni szpulowej - 18 000 zł (okres użytkowania deszczowni - 10 lat), I, II konsumpcja, III - eksport. Płatności bezpośrednie na podstawie stawek 2018 roku ( JPO- 459,19 zł/ha, płatność za zazielenienie- 308,18 zł/ha, płatność dodatkowa- 178,01 zł/ha). Dopłata do paliwa - 100 zł/ha.